ПРОТОКОЛ ИТОГОВОГО ЗАСЕДАНИЯ ЖЮРИ
	Наименование проекта:
МЕЖДУНАРОДНЫЙ    ФЕСТИВАЛЬ-КОНКУРС «СЛАВЯНСКИЕ ВСТРЕЧИ»

	Место проведения: Московская область, г. Балашиха, ул. Парковая д.6

	Дата проведения: 22 мая  2021 года

Присутствовали:
	Председатель жюри:
	Василий Федорович Щербаков – заведующий кафедрой специального фортепиано Московского государственного института культуры, профессор МГК им. П.И. Чайковского. Кандидат педагогических наук. Директор Фонда  им. Д.Б. Кабалевского.

	Члены жюри:
	Мурин Дмитрий Алексеевич- доцент РАМ имени Гнесиных, лауреат международных конкурсов.

	Нуризаде Фарида Ибрагимовна- преподаватель по классу фортепиано в Центральной музыкальной школе при Московской государственной консерватории имени П.И. Чайковского, заслуженный учитель России

	Седов Павел Викторович – доцент Московской государственной консерватории имени П.И. Чайковского, кандидат искусствоведения

Решение жюри:

1. НОМИНАЦИЯ «СОЛИСТЫ-ИНСТРУМЕНТАЛИСТЫ»
[bookmark: _Hlk54642417]I возрастная группа  (учащиеся ДШИ, ДМШ 6-8 классы)
	I степень
	ЗОЛОТАРЕВ  ИЛЬЯ
МБУДО «Пушкинская Детская музыкальная школа» Пушкинский г.о.

	II степень
	1.ШИШКОВСКИЙ  МАКСИМ
МБУДО «Детская духовая музыкальная школа № 2» Го Балашиха
2. КИШЕЛОВ ДМИТРИЙ
МБУДО  «Детская школа искусств № 1 им. Г.В. Свиридова» Го Балашиха

	III степень
	1. МОСКАЛЕВ ТИХОН
МБУДО «Пушкинская детская музыкальная школа» Пушкинский г.о.
2. ГАЛЕЕВ ДАНИЭЛЬ
МБУДО  «Детская школа искусств № 1 им. Г.В. Свиридова»  Го Балашиха
3. ХАТЗИДИМИТРИАДИС СПИРИДОН  (балалайка)
МАО ДО  «Центральная детская школа искусств» г.о. Химки

Звание Дипломанта:

Специальный  приз:

1. МИЛЁХИНА СОФИЯ
МБУДО  «Детская школа искусств № 1 им. Г.В. Свиридова» Го Балашиха
2. КАРНЫГИН АНТОН
МБУДО «Детская школа искусств № 4» Го Балашиха
3.УТКИНА СОФЬЯ
МАО ДО «Центральная детская школа искусств» г.о. Химки
4. ДМОХОВСКИЙ МАТВЕЙ
МБУДО  «Детская школа искусств № 1 им. Г.В. Свиридова» Го Балашиха
5.  МАЙОРОВ АНДРЕЙ
МБУДО «Детская школа искусств» г.о.  Луховицы
Диплом «Надежда»
ГАЛЕЕВ ЭМИЛЬ
МБУДО  «Детская школа искусств № 1 им. Г.В. Свиридова» Го Балашиха

[bookmark: _GoBack]2. НОМИНАЦИЯ «СОЛИСТЫ-ИНСТРУМЕНТАЛИСТЫ»
II возрастная группа  (Студенты СУЗов и ВУЗов)
	Дипломант
	Не присуждалось

	I степень
	Не присуждалось

	II степень
	НИКОЛОВСКИ ВЛАТКО
Республика Северная Македония г. Куманово
ФГБОУВО «Государственный музыкально-педагогический институт имени М.М. Ипполитова-Иванова» г. Москва

	III степень
	ЮРКОВ ИВАН
ФГБОУВО «Государственный музыкально-педагогический институт имени М.М. Ипполитова-Иванова» г. Москва

3. НОМИНАЦИЯ «СОЛИСТЫ-ИНСТРУМЕНТАЛИСТЫ»
III возрастная группа (Преподаватели ДШИ, ДМШ)
	Дипломант
	Не присуждалось

	I степень
	Не присуждалось

	II степень
	Не присуждалось

	III степень
	1. ЕРКИНА МАРИЯ
МАО ДО «Центральная детская школа искусств» г.о. Химки
2. ВЛАДЫКА ЕЛЕНА
МБУДО «Детская Школа Искусств № 4» Го Балашиха

4. НОМИНАЦИЯ «СОЛИСТЫ-ПИАНИСТЫ»
I возрастная группа  (УЧАЩИЕСЯ ДШИ, ДМШ 6-8 КЛАССЫ)
	Дипломант
	1. СОЛДАТЕНКО ЕВДОКИЯ (Беларусь)
ГУО «Детская школа искусств № 1 г. Минска» Республика Беларусь г. Минск
2. ЮМАТОВА ДАРЬЯ
МБУДО « Детская музыкальная школа № 1» Можайский г.о.
3. ВЛАСОВА ЕМИЛИЯ
МБУДО «Жуковская детская школа искусств №1» г.о. Жуковский
4.  БАРАННИКОВ ВСЕВОЛОД
МУДО «Фрязинская детская школа искусств» г.о. Фрязино
5. МАНЯКИН ИЛЬЯ
МБУДО «Детская школа искусств № 6» Го Балашиха
6. БУЮКЯН ЕЛИЗАВЕТА
МБУДО «Детская школа искусств»  г.о. Королёв
7. СТРОГАНОВ ЮРИЙ
 МАУДО «Хоровая школа мальчиков и юношей «Дубна» г.о. Дубна
8. ГУТИЕРРЕС-КАМБЛОР МАКСИМ
МБУДО «Детская духовая музыкальная школа № 2» Го Балашиха
9. КОРОВНИЧЕНКО ОСТАП
МБУДО «Детская школа искусств №  8» Го Балашиха
10. ЛАДЫЖЕНСКАЯ АЛЕКСАНДРА
МБУДО «Детская школа искусств №  8» Го Балашиха

	I степень
	КАЛИГИН АЛЕКСАНДР
МАУДО «Детская музыкальная школа» г.о. Электросталь

	II степень
	1. САТО АННА
МБУДО «Пушкинская детская музыкальная школа» Пушкинский г.о.
2. КУЛИКОВА  АННА
МБУДО «Пушкинская детская музыкальная  школа» Пушкинский г.о.

	III степень
	1. СМИРНОВА ЕКАТЕРИНА
МУДО «Детская школа искусств 4» г.о. Воскресенск
2. ШУЛАЕВА ЕКАТЕРИНА
МУДО «Детская школа искусств «Лира»  г.о. Воскресенск
3. ЖАВОРОНКОВА  АННА
МУДО «Детская школа искусств  «Лира» г.о. Воскресенск

5. НОМИНАЦИЯ «СОЛИСТЫ-ПИАНИСТЫ»
II возрастная группа (СТУДЕНТЫ СУЗов, ВУЗов)
	Гран-При
	СИМОН БЮРКИ   г. Госсау (Санкт-Галлен), Швейцария
МГК им. П.И. Чайковского

	Дипломант
	Не присуждалось

	I степень
	Не присуждалось

	II степень
	СВЕТЛИН ХРИСТОВ
Национальная музыкальная академия «Проф. Панчо Владигерова» г. София, Болгария

	III степень
	Не присуждалось

НОМИНАЦИЯ «СОЛИСТЫ-ПИАНИСТЫ»
III возрастная группа (ПРЕПОДАВАТЕЛИ ДШИ,  ДМШ)
	Дипломант
	Не присуждалось

	I степень
	Не присуждалось

	II степень
	Не присуждалось

	III степень
	Не присуждалось

НОМИНАЦИЯ «ИНСТРУМЕНТАЛЬНЫЕ АНСАМБЛИ»
МАСТЕР-УЧЕНИК (ДУЭТЫ)
	Дипломант
	Не присуждалось

	I степень
	Не присуждалось

	II степень
	1. САТО АННА, ВЬЮНИЦКАЯ ИННА СЕРГЕЕВНА
МБУДО «Пушкинская детская музыкальная школа» Пушкинский г.о.
2. КУЗЬМИН АЛЕКСАНДР НИКОЛАЕВИЧ, КАЗОВ НИКОЛАЙ
МУДО «Детская школа искусств № 1 г. Раменское» Раменский г.о.

	III степень
	Не присуждалось

НОМИНАЦИЯ «ИНСТРУМЕНТАЛЬНЫЕ АНСАМБЛИ»
I  возрастная группа  (УЧАЩИЕСЯ ДШИ,  ДМШ 6-8 КЛАССЫ)
	Дипломант
	1. ИНСТРУМЕНТАЛЬНЫЙ АНСАМБЛЬ «КЛАССИК»
МУДО  «Детская школа искусств № 1»  Г.о. Раменское
2. АНСАМБЛЬ СКРИПАЧЕЙ  ДЕТСКОЙ МУЗЫКАЛЬНОЙ ХОРОВОЙ ШКОЛЫ «АЛЫЕ ПАРУСА»
МУДО «Детская музыкальная хоровая школа «Алые паруса» г.о. Красногорск

	I степень
	АНСАМБЛЬ СКРИПАЧЕЙ  «АКЦЕНТ»
МБУДО «Жуковская детская школа искусств № 1»  г.о. Жуковский

	II степень
	1. ДУЭТ: ГАЛЕЕВ ЭМИЛЬ, ГАЛЕЕВ ДАНИЭЛЬ
МБУДО «Детская школа искусств № 1 им. Г.В. Свиридова» Го Балашиха
2. АНСАМБЛЬ «ПИККОЛИНО»
МБУДО «Детская школа искусств № 7» Го Балашиха

	III степень
	КИШЕЛОВ ДМИТРИЙ, СЕДИНА СОФЬЯ
МБУДО «Детская школа искусств № 1 им. Г.В. Свиридова»
Го Балашиха

НОМИНАЦИЯ «ИНСТРУМЕНТАЛЬНЫЕ АНСАМБЛИ»
II  возрастная группа (Студенты СУЗов и ВУЗов)
	Дипломант
	Не присуждалось

	I степень
	Не присуждалось

	II степень
	Не присуждалось

	III степень
	АНСАМБЛЬ  «DOLCE  CORDE»
ГАПОУ МО «МОБМК им. А.Н. Скрябина»  г.о. Электросталь

НОМИНАЦИЯ «ИНСТРУМЕНТАЛЬНЫЕ АНСАМБЛИ»
III  возрастная группа  (ПРЕПОДАВАТЕЛИ ДШИ,  ДМШ)
	Дипломант
	ФОРТЕПИАННЫЙ КВАРТЕТ:
БРЫК НАТАЛЬЯ, ЗАБЫТИНА МАРИЯ, КОЛЕСНИКОВА НАДЕЖДА, РОЩИНА МАРИНА
МБУДО «Детская школа искусств № 3» Го Балашиха

	I степень
	ИНСТРУМЕНТАЛЬНОЕ ТРИО: АННА КРОПОТОВА, ЮРИЙ ДРОБЫШЕВСКИЙ, ЕЛЕНА КОРНЕЕВА
МБУДО «Детская духовая школа №  2» Го Балашиха

	II степень
	1. ФОРТЕПИАННЫЙ АНСАМБЛЬ:
ЛЕЙКО ЮЛИЯ, КАЧАН АННА
ГУО «Детская школа искусств № 1 г. Минска» Беларусь, Минск
2. АНСАМБЛЬ «ГРОТЕСК»
МБУДО «Детская духовая музыкальная школа № 2» Го Балашиха

	III степень
	1. ПРЕПОДАВАТЕЛИ РАМЕНСКОЙ ДШИ № 1:
КУЗЬМИН АЛЕКСАНДР, СИДОРОВ АРТЁМ, СКРЯБИНА АННА
МУДО «Детская школа искусств № 1 г. Раменское» Раменский г.о.
2. ФОРТЕПИАННЫЙ ДУЭТ: БРЫК НАТАЛЬЯ, ЗАБЫТИНА МАРИЯ
МБУДО «Детская школа искусств № 3» Го Балашиха

[image: ]
image1.png
Wik 9 - O&RH -

Tasvan | Beraska

% Bupesars
B2 Konuposars
Barasims
T wopmar no ospasy

Sr0ep oomers 5
) non

&) Nonoxc..crocru]

]

POTOKO/ UTOTOBOTO 3ACEAAHMA XIOPM 2021 - Microsoft Word

Pamerka cpanuus  Cosnkn  Paccsnkn  Peugrsuposanve  Bua

Office Tab

PacoTa CracnmaMA

Koncipyrop  Maxer

=@ =

c@o@ =

[E) IMG_000Lpc - Adobe Actobat Reader DC (32:it)

Gain_Pesarposanne Mpocworp Mognwes Owo_Crpasea

nasras  VHCTpymenTs! IMG_0001pdf X
W B B Q 1
" Illep6axos B.
__ Mypun JL A

/
f 2t Hypmsaze ®. U
Ceos [1B.
»

4 Haiim -

(IS

~ Vuerms

g Buenurs ~

@  Bowm
B2 & D

Movcx "Cxars ¢

. [® 3xcnopr PDF v
E2 Penaktvposars PDF

[ cosaars POF v

]

[lo6asuTs KoMmeHTapHin

O6beantTs paitnsi

53]

Cxatb PDF

N

Vcnpasuts
SauwmuTs
ZanonHuTs M noanucas

/% [ononsuensibie wHCTpyMenTs!

U Mpeobpazostsaiire u wamernirre dasine PDF
c Acrobat Pro DC

[o @] =
Tor ) [ovor 222
- @ e

5 | Pegakruposarute,

MBYJIO «JleTckas mroTanekycets Ne 3» [o Batamxa